



Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia Michoacán
MICHOCAN DE OCAMPO

Estados de Resultados

Del 01/may./2023 al 31/may./2023

Usu: rogelio

Rep: rptEstadoResultado

Fecha y hora de Impresión | 26/jun./2023
09:02 a. m.

| | PERIODO | | ACUMULADO | |
|---|------------------------|-----------------|-------------------------|-----------------|
| | 1/may. al 31/may./2023 | % | 01/ene al 31/may./2023 | % |
| INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS | | | | |
| INGRESOS DE GESTIÓN | \$8,578,839.89 | 12.23 % | \$29,089,268.37 | 5.83 % |
| PRODUCTOS | \$262.38 | 0.00 % | \$1,127.91 | 0.00 % |
| APROVECHAMIENTOS | \$0.01 | 0.00 % | \$461.96 | 0.00 % |
| INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS | \$8,578,577.50 | 12.23 % | \$29,087,678.50 | 5.83 % |
| PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVAI | \$61,556,175.99 | 87.76 % | \$465,917,405.09 | 93.50 % |
| TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES | \$61,556,175.99 | 87.76 % | \$465,917,405.09 | 93.50 % |
| TRANSFERENCIAS Y ASIGNACIONES | \$0.00 | 0.00 % | \$103,010,777.80 | 20.67 % |
| SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES | \$61,556,175.99 | 87.76 % | \$362,906,627.29 | 72.82 % |
| OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS | \$0.00 | 0.00 % | \$3,297,778.50 | 0.66 % |
| OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS | \$0.00 | 0.00 % | \$3,297,778.50 | 0.66 % |
| OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS | \$0.00 | 0.00 % | \$3,297,778.50 | 0.66 % |
| Total de Ingresos | \$70,135,015.88 | 100.00 % | \$498,304,451.96 | 100.00 % |
| GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS | | | | |
| GASTOS DE FUNCIONAMIENTO | \$7,700,103.47 | 10.97 % | \$117,190,411.90 | 23.51 % |
| SERVICIOS PERSONALES | \$4,651,009.04 | 6.63 % | \$100,528,185.59 | 20.17 % |
| MATERIALES Y SUMINISTROS | \$1,688,007.74 | 2.40 % | \$5,528,470.63 | 1.10 % |
| SERVICIOS GENERALES | \$1,361,086.69 | 1.94 % | \$11,133,755.68 | 2.23 % |
| TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS | \$22,736,084.52 | 32.41 % | \$32,799,085.21 | 6.58 % |
| TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO | \$1,600.00 | 0.00 % | \$4,216.51 | 0.00 % |
| TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO | \$22,681,468.00 | 32.33 % | \$32,556,093.47 | 6.53 % |
| AYUDAS SOCIALES | \$50,840.00 | 0.07 % | \$225,287.00 | 0.04 % |
| TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS | \$2,176.52 | 0.00 % | \$13,488.23 | 0.00 % |
| PARTICIPACIONES Y APORTACIONES | \$0.00 | 0.00 % | \$0.00 | 0.00 % |
| INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA | \$0.00 | 0.00 % | \$0.00 | 0.00 % |
| OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS | \$0.00 | 0.00 % | \$0.00 | 0.00 % |
| INVERSIÓN PÚBLICA | \$0.00 | 0.00 % | \$0.00 | 0.00 % |
| Total de Gastos y otras Perdidas | \$30,436,187.99 | 43.39 % | \$149,989,497.11 | 30.09 % |
| Ahorro / Desahorro Neto del Ejercicio | \$39,698,827.89 | 56.60 % | \$348,314,954.85 | 69.90 % |

M. EN A. ROGELIO CHÁVEZ MARTÍNEZ

JEFE DEL DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD

LIC. OSCAR CELIS SILVA

DIRECTOR GENERAL

DR. RODRIGO GOMEZ MONGE

DELEGADO ADMINISTRATIVO